

Dato: 24.4.2023

Vår ref.: 2023/2344 LINESL

Referat fra møte i studieutvalget ved UV-fakultetet

Mandag 24.4.23 kl 12.15, på rom 265

Til stede: Melanie Kirmess (leder), Kristine Stadskleiv (ISP), Anne Line Wittek (IPED), Jonas Bakken (ILS), Johannes Steensgaard (studentrepresentant)

Forfall:

Fra administrasjonen: Line Sletten (ref), Kristin Grude, Cecilie Boholm (sak 3)

Saksliste

Sakslisten ble godkjent. Sak 3 tas først. IPED har et spørsmål til eventuelt angående rigging EVU. Temaet er tatt inn i dialogmøte, og IPED får stadig spørsmål – hva vil instituttet, hva vil fakultetet? Settes opp som sak i neste møte.

Sak 1 – Orienteringssaker

1 a) Referat fra forrige møte

Referat fra møte i studieutvalget 27.2.23 ble godkjent, og vil bli lagt ut her:

<https://www.uv.uio.no/om/organisasjon/rad-utvalg/studieutvalg/moteplanreferater2023/>

1 b) Nytt fra enhetene og studentene

Studentene: Helga hele uka var forrige uke. Dette var vellykket. Hadde blant annet Festivalråd, der folk fra instituttene deltok og besvarte på ulike spørsmål. Mange ulike aktiviteter, blant annet kurs i personlig økonomi for studenter. Har merket at det er vanskelig å engasjere studenter nå. Heldigvis ikke krise i noen av foreningene per nå. Eksamensboost begynner i mai, med mye aktiviteter. Har også begynt arbeid med fadderuke og studiestart. I forbindelse med middag for internasjonale studenter snakket man mye om faglige og sosiale aspekter for innreisende studenter. Har en del innspill der – forbedringspunkter som gjelder foreningene, men også til UiO/fakultet/institutt. Tar det ved en senere anledning, for eksempel dekanlunsj.

IPED: Utfordrende bemanningssituasjon i administrasjonen også ved IPED. Skal ha et møte der alle ansatte ved instituttet er invitert – hva gjør vi med eksamen og ChatGPT? Planlegger velkomstseminar for nye masterstudenter til høsten. Godt samarbeid, alle studieretningene er med (inkl internasjonal master), skal rekruttere inn noen studenter for å bidra. Handler om å bli kjent, men også noe faglig (faglige samtaler).

Melanie tok opp at studentutvalget har ønsket mer oppstartsaktiviteter også for masterstudentene. Dette har vært tatt opp med instituttlederne.



Ved IPED har tidligere hver studieretning hatt noe, men det har variert veldig. Innspill og evalueringer har vist et behov for å gjøre noe på tvers.

ILS: Nedgang i søkertall lærerutdanninger i samordna opptak (nasjonalt og lokalt). Fortsatt god søkning til KS og engelsk. Søkning til fremmedspråk stabil, men lav. Nordisk og realfag har gått ned. Det er en krise for realfagslektorutdanning. Det arrangeres et debattmøte i morgen i Domus Biblioteca om realfagskrise. Har hatt møte med KD og statssekretær. Ser at det er færre som tar realfag allerede fra videregående av. Også klar nedgang søkning PPU. Tatt opp med KD om man skal vurdere å fjerne masterkravet for PPU.

ISP: Har hatt research tandem med masterstudenter (utveksling med Kina og Brasil). Seminar forrige helg der alle var sammen, i tillegg til at det var åpnet for phd-studenter. 25 studenter totalt, og 6 undervisere fra Kina, Brasil og Norge. ISPs søkertall er rimelig stabile. Jobber fortsatt med revisjonsarbeid, og starter H23 med justert bachelor. Instituttet har en krevende bemanningssituasjon i administrasjonen nå. Jobber med å kartlegge og organisere arbeidsoppgavene.

1 c) Orientering fra utdanningskomiteen

Referater fra møtene i utdanningskomiteen legges ut på nett:

<https://www.uio.no/om/organisasjon/utvalg/utdanningskomiteen/moter/>

NOKUT-godkjenning. Hva skal vi jobbe videre med UiO? Det jobbes sentralt med ulike tema, med tidsperspektiv på ca ett år. Studentmedvirkning, Universitetsbiblioteket, kunnskapsgrunnlag, infoflyt, bruk av internrevisjon, videre arbeid med si fra-system, phd-utdanning, mer rundt det systematiske arbeidet, fakultetsstyret, programråd/programledelse.

Retningslinjer – kunstig intelligens. Personvernutfordringer knyttet til å laste opp ting til ChatGPT og lignende verktøy. Det er viktig å ha en løpende dialog med studentene om temaet. Lære og dele erfaringer. Kan være til veldig god hjelp f.eks for studenter med lese- og skrivevansker.

ILS testet ut, og så at en didaktiker fikk en god besvarelse, en dataingeniør fikk en besvarelse som ville tilsvare stryk. Behov for «bestillerkompetanse» for å få en god besvarelse ut av ChatGPT.

Arbeidsgivere etterspør kandidater som behersker ny teknologi. Dette er også noe vi må forholde oss til.

UiO starter opp med et bærekraftprogram.

Fakultetene kan nominere masteroppgave til UiOs bærekraftpris, invitasjon til å nominere er sendt ut til instituttene.

Informasjon om bestilling fra prosjektet Digitalt læringsmiljø 2030.

1 d) IDEA

Innovasjonssprint som studentarrangement. Det jobbes med de utlyste midlene til studentinnovasjon. Fakultetet har sendt inn søknad til SK-IT utdanning. Studentteamet i IDEA har vært veldig aktive, har også startet opp en studentblogg. Ligger på IDEA sin nettside <https://www.uv.uio.no/om/organisasjon/idea/om/idea-studenter/idea-studentpuls/> Tenker også å lage en tilsvarende blogg for ansatte.

Er det ønsker/behov for høstsemesteret til workshops/seminarer etc kan dette tas opp med IDEA.

Aktuelt med eget emne knyttet til innovasjon?

Trym fra IDEA studentteam kommer til å vikariere for Anette (innovasjon) en periode.

Digitalt læringsmiljø 2030.

1 e) Arbeidsgruppe universell utforming

Har opprettet en arbeidsgruppe, med representanter fra alle enheter, både faglige og administrative. Hovedfokus på undervisning, men også nettsider. Mangler fortsatt studentrepresentant. Lars ved ILS har presentert Canvas-maler, og er også invitert inn til ledermøte for å presentere. Aktuelt å jobbe en del med holdningsarbeid; hva man skal gjøre og hvorfor man skal gjøre det.

IPED hadde en gjennomgang i et personalmøte om universell utforming – det kom ikke opp noen spørsmål.

1 f) Søkertall Samordna opptak

Sletten presenterte søkertallene. Instituttene har også tilgang til søkertallene via Tableau dersom de ønsker å gå nærmere inn i tall for sine program. <https://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/sta/fs/statistikk/index.html>

Vedtaksaker:

Sak 2: Opprettelse av emne PED4503 – Kunstig intelligens i utdanning: forskning og praksis

Wittek orienterte om saken. Utviklingen av emnet er knyttet til evalueringen som er gjennomført. Emnet er godkjent i programrådsmøte. Emnet vil inngå i studieløpet for de studentene som starter høsten 2023, og går første gang vår 2024.

Innspill i møtet: man kunne gjerne klargjøre bedre hva som menes med at emnet ikke tilbys som enkeltemne. Det er tenkt at programstudenter kan ta det.

Under «Adgang til eksamen» ser det ut til å være huket av for engelsk, dette rettes opp.

Studieutvalget fattet følgende vedtak:

Studieutvalget anbefaler at emnet PED4503 opprettes fra og med vårsemesteret 2024, og at den forelagte emnebeskrivelsen godkjennes.

Diskusjonssaker:

Sak 3: Status for utveksling, emnetilbud på engelsk og avtaleportefølje

Boholm gjennomgikk utvekslingstall, emnetilbud på engelsk og arbeid med avtaleportefølje.

Uttekslingstallene er tilbake til omtrent samme nivå som før korona. For bachelorstudentene ved ISP er det krevende at utveksling i 3. semester gjør at de har kort studietid før de må søke utveksling, og dermed ikke har 60 studiepoeng (som er et krav for UiOs institusjonsavtaler). Utfordring denne søknadsrunden var at det var en del søkere som ikke var kvalifisert (for få studiepoeng eller for lavt karaktersnitt). Men positivt med interessen.

Ganske gode tall for innreisende til tross for at avtaler med manglende balanse er avsluttet.

Emnetilbud – vi har et bedre emnetilbud på engelsk for innreisende nå, særlig høstsemesteret. ISP varslet at det blir flere masteremner på engelsk fra vår 2025 av, sender oversikten til Boholm.

Uttekslingsavtaler – skjer mest med de samarbeidene vi allerede har. Har fått utvidet antall plasser ved Aarhus til 10. (Danmark er svært strenge med balanse i avtalene.) København har sagt opp avtale, fordi de ikke sender studenter hit. Har fått 8 gratisplasser i Birmingham. Ved Latrobe har vi 4 gratisplasser, ubegrenset betal-plasser med rabatt. (Denne avtalen er også aktuell for lektorstudenter). Utrecht – har en god avtale og et godt samarbeid, har fire plasser. Berkeley – dette er en enveis avtale.

Det er fint å kunne jobbe videre med noen større avtaler, vi ser at studentene er flinke til å søke til anbefalte avtaler.

En utfordring knyttet til Erasmus nå er at avtalearbeidet skulle foregå digitalt, men plattformen har kommet sent, og fungerer ikke helt. Dette har medført mye dobbeltarbeid/byråkrati fordi mye måtte gjøres på papir i tillegg. Ser også at mange institusjoner er presset, mulig pga reduserte budsjetter.

Det er publisert en rapport basert på intervjuer med nordiske Erasmus-utvekslingsstudenter. Rapporten har svært høy svarprosent. Ser der at de mest motiverte og fornøyde studentene er de som er faglig motiverte for utveksling.

En tilbakemelding fra det lokale internasjonaliseringsnettverket er at det savnes faglig involvering. Får spørsmål fra medarbeidere ved institutt om studenter som sier at de anbefales å ikke reise ut.

ISP har et eget lokalt team med både administrative og faglige. IPED har et rent administrativt team, og har diskusjoner om hvorvidt det bør settes sammen på nytt, evt med nytt mandat.

Oppfølging av årsplanstiltak. Det er viktig å plukke opp igjen tiltaket som går på læringsutbyttebeskrivelser, som tidligere har vært diskutert i utvalget. Vi bør kunne få til noen generelle beskrivelser som går på utvekslingsopphold. Aktuelt på programnivå.

Bakken tok opp at for lektorprogrammet jobbes det med en omlegging av programstrukturen for HF- og SV-fagene (samme innhold, justere rekkefølge). Forsøker i denne forbindelse å legge opp til at det skal være mulig med utveksling i begge fag (per nå er det bare mulig i fag 1, siden hele fag 2 tas som det første året).

I utsynsmeldinga foreslås det å fjerne premiering for utveksling (altså å fjerne indikatoren), kan dette være en potensiell utfordring?

Studentutvalget er interessert i å bidra inn i internasjonaliseringsarbeid, de inviterer Boholm til møte.

Det ble orientert kort om notat fra sentralt om studieavgift for internasjonale studenter.

<https://www.uio.no/english/studies/admission/tuition/>

Sak 4: Møtedatoer for høsten 2023

Følgende møtedatoer ble fastsatt (mandager 12.15-15):

- 11. september
- 23. oktober – i tillegg holdes formiddagen av til seminar for studieutvalget

I tillegg settes det opp et møte i november eller desember. Foreslått dato 4. desember kolliderer med styremøte ved IPED. Møtet flyttes derfor til 11. desember, alternativt 27. november. Dette avklares på epost i etterkant av møtet.

Sak 5: Evt

Med vennlig hilsen

Melanie Kirmess
studiedekan

Line Sletten
seksjonssjef

Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert.

Saksbehandler:

Line Sletten

22855752, line.sletten@uv.uio.no